[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 21
заочного заседания Общественного совета по реализации
Стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2036 года при главе Кондинского района

от 09 июля 2024 года                                                   пгт. Междуреченский

Председательствовал:

	Зяблицев Алексей Валерьевич

	- Исполняющий обязанности главы района, председатель Совета

Присутствовали:
	Кулиниченко Светлана Петровна

	- Заместитель главы района, заместитель председателя Совета

	Петрова Евгения Евгеньевна
	- Председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района

	Саранская Валерия Михайловна
	- Специалист-эксперт отдела социально-экономического развития комитета экономического развития администрации Кондинского района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Густов Алексей Олегович

	- Депутат Совета депутатов городского поселения Междуреченский

	Симачкова Надежда
Владимировна
	Председатель местной общественной организации многодетных семей Кондинского района «София»

	Новоселов Василий    Анатольевич
	Представитель районной организации Ветеранов Афганистана

	   Клочкова Анна Ивановна
	Представитель Кондинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Циценко Надежда Евлампьевна
	Председатель первичной организации общества инвалидов сельского поселения Леуши

Приглашенные:
   Горбунов Олег Васильевич

Директор общества с ограниченной ответственностью «Кондинское строительно-коммунальное предприятие» пгт. Междуреченский

1.Результаты рейтинга муниципального образования Кондинский район по итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и социального предпринимательства, обеспечения доступа немуниципальных организаций к предоставлению услуг (работ) в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания муниципальных услуг (работ) в социальной сфере в 2023 году

(Е.Е.Петрова)

Рассмотрев информацию, отметили:
Показатели рейтинга охватывают широкий круг направлений деятельности, осуществляемых муниципальным образованием Кондинский район по привлечению немуниципальных поставщиков к оказанию населению услуг социальной сферы, отражают качественные изменения в расширении масштабов деятельности СОНКО и социальных предпринимателей.
В 2022 году Кондинский район переместился с 9 места в рейтинге 2022 года на 6 место в 2023 году (из 29 критериев рейтинга по 11 критериям район набрал более 70 баллов. По 5 критериям рейтинга - имеет нулевое значение).

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Комитету экономического развития администрации Кондинского района учесть опыт эффективных практик муниципальных образований автономного округа, совместно со структурными подразделениями администрации Кондинского района продолжить работу по повышению эффективности работы немуниципального сектора в 2024 году.
Срок: в течение 2024 года.

2. О проведении оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки применения обязательных требований в органах местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в 1 полугодии 2024 года

(Е.Е.Петрова)

Рассмотрев информацию,
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Комитету экономического развития продолжить работу по информированию субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности об ОРВ (в том числе о проведении публичных консультаций) посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», публикации в средствах массовой информации, на интерактивных площадках (социальные сети, мессенджеры), иных источниках опубликования
Срок: постоянно.

Исполняющий обязанности главы района,
председатель Совета	           А.В.Зяблицев
image1.jpeg